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RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW 

 

 

 

Znak sprawy: RPOZ/2022/3310/PolskiLad Sidzina, dnia 22.04.2024 r.  

 

Wykonawcy zainteresowani 

postępowaniem zapytania 

ofertowego 

 

dot.: zapytania ofertowego nr 1/2024 z dnia 27.03.2024 r. na zadanie pn.: „Remont 

kościoła odpustowego pw. Znalezienia Krzyża Świętego i MB Częstochowskiej” 

Zamawiający, poniżej przedstawia treść zapytań złożonych w wyżej wymienionym 

postępowaniu oraz przedkłada następujące odpowiedzi: 

Zapytanie nr 1: 

Czy zakres prac jaki ma być wykonany w związku z realizacją przedmiotowego zadania jest określony 

tylko i wyłącznie w przedmiarze ? 

Odpowiedź na zapytanie nr 1: 

Zamawiający wyjaśnia, że załączony Przedmiar ma jedynie charakter pomocniczy ułatwiający 

wykonawcy przygotowanie oferty. Wykonawca jest zobowiązany wycenić przedmiot zapytania 

ofertowego na podstawie przeprowadzonej wizji lokalnej oraz załączonej dokumentacji. 

Zapytanie nr 2: 

Proszę o wyjaśnienie zasad zwrotu wadium, kiedy nastąpi i w jakich przypadkach nastąpi zwrócenie 

wadium? 

Odpowiedź na zapytanie nr 2: 

Zamawiający wyjaśnia zasady zwrotu wadium: 

1) Zamawiający zwraca wadium wszystkim wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty 

najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta 

została wybrana jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem, że Zamawiający zatrzymuje 

wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, z przyczyn leżących 

po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie 

warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia, oświadczeń, 

pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, co spowodowało brak możliwości 

wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej. 

2) Wadium wykonawcy, którego oferta została wybrana zostaje przekazane na poczet 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. 
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3) Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium na wniosek wykonawcy, który wycofał ofertę przed 

upływem terminu składania ofert. 

4) Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez wykonawcę, któremu zwrócono 

wadium, jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 

5) Jeżeli wadium wniesiono w pieniądzu, Zamawiający zwraca je wraz z odsetkami wynikającymi 

z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty 

prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek 

bankowy wskazany przez wykonawcę. 

6) Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została 

wybrana: 

a. odmówił podpisania umowy na warunkach określonych w ofercie; 

b. nie wniósł pozostałej części wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy; 

c. zawarcie umowy stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy. 

7) W przypadku wykonawcy, którego oferta została wybrana wadium zalicza się na poczet 

gwarancji należytego wykonania. Pozostałym wykonawcom wadium zostanie zwrócone do 

14-stu dni po ogłoszeniu wyboru oferty. 

Zamawiający zamieścił informację w aktualizacji ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 1/2024 

Zapytanie nr 3: 

Czy w ramach zadania należy wykonać inwentaryzację obiektu oraz badania konserwatorskie ? 

Odpowiedź na zapytanie nr 3: 

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć w ofercie wszelkie prace, które są wymagane, aby 

przedmiot zapytania został wykonany zgodnie z przepisami oraz wiedzą techniczną. 

Zapytanie nr 4: 

Czy zgodnie z przedmiarem należy wykonać studnię chłonnych czy można zastosować inne 

rozwiązania? 

Odpowiedź na zapytanie nr 4: 

Zamawiający wyjaśnia, że zamawiający nie jest zobligowany do przekazania przedmiaru robót,  

dokument ten ma charakter jedynie pomocniczy ułatwiający wykonawcy przygotowanie oferty.  

W związku z czym należy przyjąć w ofercie wszelkie prace, które są sugerowane, aby przedmiot 

zapytania został wykonany zgodnie z przepisami oraz wiedzą techniczną. Zamawiający dopuszcza 

inne rozwiązania techniczne na odprowadzenie z budynku opadów atmosferycznych. 

 


